0ÂI.IARA lilut{IcIPAL DE ESTÂi{ch

tNDtcAçÃo N". !+'il2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao

Exmo. Senhor Prefeito lvlunicipal, que seja solicitado ao setor competente da

Administração Pública Municipal, que providencie os serviços necessários
para que seja feito um melhoramento da iluminação na rua Aquidabã,
conhecida popularmente de rua da bahia.

JUSTIFICATIVA

A iluminaçâo pública contribui para a qualidade de vida dos moradores,
principalmente durante atividades noturnas para lazer, comércio, entre outras,
Ela também constitui um importante componente para a segurança pública da
cidade, no que se refere ao tráfego de veículos e de pedestres e à prevenção da
criminalidade. lsso sem falar na preservação e valorização dos paúimônios
urbanos.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância,29 de agosto de2023.

Artur 0liveira Naseimento
Vereador Proponente

Rua Gumêrcindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-229A
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se.gov.br
contato.cme@camaradêestancia.se,gov.br

dr I (,!